



MUNICÍPIO DE ANGATUBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2018 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18		
Receitas Correntes (I)	6.412.621,27	6.844.656,70	6.472.809,87	7.838.526,74	6.231.288,81	8.058.226,24	8.263.011,43	7.086.842,19	7.077.570,50	5.714.581,97	9.639.991,57	7.059.519,20	86.699.646,49	88.946.000,00
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	393.188,13	413.770,36	496.734,60	432.920,33	499.215,35	185.459,55	338.166,36	280.400,08	261.280,78	381.492,65	1.298.630,39	454.990,64	5.436.249,22	9.770.000,00
IPTU	157.839,43	146.220,95	144.704,09	149.380,53	232.529,64	66.398,66	69.760,23	52.741,51	33.253,30	103.103,77	592.437,87	166.315,32	1.914.685,30	2.425.000,00
ISS	144.185,68	156.030,42	132.416,96	175.913,81	152.414,76	8.110,10	159.151,86	113.678,09	89.354,74	116.231,04	133.899,56	145.279,84	1.526.666,86	5.100.000,00
ITBI	13.933,23	16.564,03	129.524,47	27.179,00	25.645,59	17.105,94	8.680,00	9.315,19	18.990,47	54.375,01	398.330,69	30.562,59	750.206,21	835.000,00
IRRF	58.598,81	63.082,03	73.933,12	65.631,98	70.593,96	81.527,95	71.100,12	69.677,61	100.116,29	65.367,45	79.279,80	74.496,92	873.406,04	780.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias	18.630,98	31.872,93	16.155,96	14.815,01	18.031,40	12.316,90	29.474,15	34.987,68	19.565,98	42.415,38	94.682,47	38.335,97	371.284,81	630.000,00
Contribuições	57.566,49	60.715,55	60.329,66	61.917,37	61.188,29	66.382,25	27.986,96	61.014,67	57.513,77	63.605,82	10.678,18	58.733,77	647.632,78	800.000,00
Receita Patrimonial	3.539,83	23.646,79	14.269,32	1.661,87	7.432,05	2.837,16	242,61	161,78	671,49	398,97	3.842,38	1.349,81	60.054,06	336.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	3.539,83	23.646,79	14.269,32	1.661,87	7.432,05	2.837,16	242,61	161,78	671,49	398,97	3.842,38	1.349,81	60.054,06	336.000,00
Receita Industrial	0,00	0,97	0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,17	10.000,00
Receita De Serviços	5.751,02	5.104,56	2.147,55	19.143,04	8.298,05	-8.217,71	6.991,68	9.378,80	4.133,51	7.239,59	2.104,39	2.542,95	64.617,43	180.000,00
Transferências Correntes	5.867.722,20	6.218.626,42	5.823.549,63	7.270.887,07	5.595.908,70	7.752.942,40	7.863.295,64	6.728.515,52	6.751.354,26	5.240.742,34	8.310.319,73	6.529.706,99	79.953.570,90	77.470.000,00
Cota-Parte do FPM	1.913.350,53	1.298.001,50	1.089.884,09	1.235.149,75	1.270.438,02	2.444.394,15	1.546.661,38	2.021.898,16	1.361.527,92	1.427.517,67	1.752.915,99	1.640.581,35	19.002.320,51	20.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.142.956,36	2.491.999,18	2.324.930,30	2.668.296,07	2.051.055,19	2.391.698,98	2.813.681,65	2.040.682,84	2.197.009,12	1.617.050,33	3.227.112,19	2.136.014,29	28.102.486,50	26.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	67.175,06	105.505,00	87.051,94	81.132,28	95.882,11	69.865,36	833.746,30	477.456,46	454.329,04	121.914,53	89.741,14	117.698,40	2.601.497,62	2.500.000,00
Cota-Parte do ITR	2.966,30	2.575,18	43.843,64	1.101.882,80	37.748,58	29.190,20	23.252,69	1.128,28	1.262,77	1.420,94	2.232,10	1.616,16	1.249.119,64	1.300.000,00
Transferências da LC 87/1996	10.548,37	10.548,37	10.548,37	10.548,37	10.548,37	10.548,37	10.329,38	10.329,38	10.329,38	10.329,38	10.329,38	10.329,38	125.266,50	130.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.508,57	16.877,38	13.571,28	14.603,39	15.740,70	15.490,29	93.791,61	170.000,00
Transferências do FUNDEB	1.072.639,51	1.294.555,22	1.175.223,66	1.332.795,72	1.034.857,28	1.246.195,03	1.928.742,69	1.284.817,57	1.307.350,19	894.551,59	1.634.692,27	1.164.995,42	15.371.416,15	15.100.000,00
Outras Transferências Correntes	658.086,07	1.015.441,97	1.092.067,63	841.082,08	1.095.379,15	1.561.050,31	689.372,98	875.325,45	1.405.974,56	1.153.354,51	1.577.555,96	1.442.981,70	13.407.672,37	12.270.000,00
Outras Receitas Correntes	84.853,60	122.792,05	75.779,11	51.997,06	59.246,17	58.822,59	26.328,18	7.371,34	2.616,69	21.102,60	14.416,50	12.195,04	537.520,93	380.000,00
DEDUÇÕES (II)	672.676,91	780.106,75	709.203,85	1.019.401,76	693.134,37	834.961,65	1.045.524,01	910.298,97	798.997,16	635.646,53	1.016.265,07	781.247,86	9.897.464,89	10.020.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	672.676,91	780.106,75	709.203,85	1.019.401,76	693.134,37	834.961,65	1.045.524,01	910.298,97	798.997,16	635.646,53	1.016.265,07	781.247,86	9.897.464,89	10.020.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	5.739.944,36	6.064.549,95	5.763.606,02	6.819.124,98	5.538.154,44	7.223.264,59	7.217.487,42	6.176.543,22	6.278.573,34	5.078.935,44	8.623.726,50	6.278.271,34	76.802.181,60	78.926.000,00

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade ResponsávelMUNICÍPIO DE ANGATUBA